3

Постановление администрации Нефтеюганского района
от 23.06.2020 № 859-па

О дополнительных мерах по предотвращению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории
Нефтеюганского района

В соответствии с Федеральными законами от 21.11.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316
«Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV)», законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.10.2007 № 135-оз
«О защите населения и территорий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
от 09.04.2020 № 29 «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», от 22.06.2020 № 79 «О дополнительных мерах
по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»                            п о с т а н о в л я ю:

1. С целью предотвращения завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 (далее – COVID-2019), в Нефтеюганском районе продлить до 30 июня 2020 года включительно действие пункта 8, подпункта 6.4 пункта 6, подпунктов 12.1 – 12.4 пункта 12 постановления администрации Нефтеюганского района от 10.04.2020 № 500-па «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019,
на территории Нефтеюганского района».
2. Департаменту образования и молодежной политики Нефтеюганского района (Котова Н.В.) обеспечить проведение единого государственного экзамена
в 2020 году с соблюдением Рекомендаций по организации работы образовательных организаций в условиях распространения COVID-19 Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (исх. № 02/9060-2020-24 от 12.05.2020).
3. Внести в постановление администрации Нефтеюганского района
от 10.04.2020 № 500-па «О мерах по предотвращению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019, на территории Нефтеюганского района» следующие изменения:
3.1. Пункт 7 дополнить подпунктом 7.3 следующего содержания:
«7.3. Осуществление закупки товаров (работ, услуг) у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в период эпидемиологического неблагополучия, связанного с распространением COVID-2019, на основании потребности, сформированной в соответствии с пунктом 27 настоящего постановления, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации, представленных для реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно – эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.».
3.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Департаменту образования и молодёжной политики Нефтеюганского района (Котова Н.В.) на период до 01 мая 2020 года:
12.1. Осуществлять учебный процесс по реализации образовательных программ на дому с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий для всех обучающихся общеобразовательных организаций Нефтеюганского района, исключающих возможность посещения ими помещений указанных образовательных организаций.
12.2. Приостановить образовательный процесс в организациях дополнительного образования Нефтеюганского района всех форм собственности,
в которых образовательный процесс осуществляется по программам,
не предусматривающим реализацию образовательных программ на дому
с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий.
12.3. Поддерживать бесперебойную работу телефона «горячей линии» для консультирования педагогами обучающихся и родителей (законных представителей) по вопросам выполнения заданий с применением дистанционных технологий обучения, а также по вопросам функционирования мобильных дежурных групп
в дошкольных образовательных организациях Нефтеюганского района.
12.4. Обеспечивать работу мобильных дежурных групп в дошкольных образовательных организациях Нефтеюганского района, оказывающих услуги дошкольного образования в период нерабочих дней, определенных Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
12.5. Рассмотреть возможность организации учебного процесса по реализации дополнительных общеобразовательных программам организаций дополнительного образования Нефтеюганского района с использованием электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий.».
3.3. Пункт 13 после слов «Нефтеюганского района» дополнить словами «,
а также для обеспечения указанными средствами, территориальной избирательной комиссии Нефтеюганского района и участковых избирательных комиссий при подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации»;
3.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19. Департаменту имущественных отношений Нефтеюганского района (Бородкина О.В.) обеспечить наличие помещений (мест) для хранения товаров, приобретенных в соответствии с подпунктом 7.3 пункта 7, пункта 18 настоящего постановления.»;
3.5. Дополнить пунктом 27 следующего содержания:
«27. Департаменту финансов Нефтеюганского района (Бузунова М.Ф.) осуществлять формирование потребности на основании заявок участковых избирательных комиссий в соответствии с письмом Департамента финансов Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 17.06.2020 № 20-исх-2411
и рекомендациями  Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека, перечня товаров (работ, услуг) для реализации мероприятий, связанных с обеспечением санитарно – эпидемиологической безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителей главы Нефтеюганского района по направлениям деятельности.

Глава района 							Г.В.Лапковская